

پنج شنبه 3 تیر 12 رجب 24 ژوئن

ورود حضرت علي(ع) به شهر کوفه و انتخاب آن به مقرر خلافت اسلامي سال 36 قمری...

ورود حضرت علي(ع) به شهر کوفه و انتخاب آن به مقرر خلافت اسلامي سال 36 قمری. امام علي(ع) پس از پیروزي غرورآفرین بر اصحاب جمل و پایان بخشیدن به فتنه بزرگ طلحه و زبیر و هواداران عثمان مقتول، پیروزمندانه وارد شهر بصره شد و جنگجویانی از اهالی بصره که بر ضد حکومت قانونی و اسلامي حضرت علي(ع) وارد جنگ شده و پس از شکست، زخمی، اسیر و متواری شده بودند، همگی را مورد عفو و بخشش کریمانه خویش قرار داد. اهالی بصره، پس از فتنه اصحاب جمل، با رغبت تمام با آن حضرت تجدید بیعت کرده و از همکاری برخی از مردم این شهر با غوغا سالاران جمل اظهار شرمندگی و پشیمانی نمودند.

به هر روی، آن حضرت پس از چند روز توقف در بصره و تقسیم بیت المال در میان مردم و مداوای زخمیان جنگ، عبدالله بن عباس را به حکومت این شهر منصوب و برای بار دیگر در جمع مردم بصره، خطبه ای خواند و آنان را به پیروی از دستورات عبدالله بن عباس و قوانین حکومت اسلامي فراخواند. آن گاه این شهر بزرگ را ترک و به سوی کوفه حرکت کرد.

بزرگان، ریش سفیدان و رؤسای قبایل و طوایف بصره، آن حضرت را تا چند میلی بیرون بصره، بدرقه کردند و آن حضرت با آنان خداحافظی و به همراه بسیاری از سپاهیان خویش به سمت کوفه حرکت نمود.

ورود امام علي(ع) به کوفه، مصادف بود با دوازدهم رجب سال 36 قمری. اهالی کوفه استقبال شایانی از آن حضرت به عمل آوردند و از وی درخواست کردند که در کاخ حکومتی این شهر فرود آید. ولی آن حضرت از رفتن به کاخ حکومتی امتناع نمود و فرمود: به جای کاخ در فضای باز فرود خواهم آمد.

آن گاه به مسجد اعظم کوفه رفت و دو رکعت نماز به جای آورد و برای اهالی کوفه، که برای زیارت آن حضرت و شنیدن صدای روح نواز وی لحظه شماری می کردند، خطبه ای ایراد نمود.

آن حضرت پس از حمد و ثنای الهی، در فرازی از سخنانش فرمود: اما بعد، فالحمد لله الذي نصر وليه، و خذل عدوه، و اعز الصادق المحق، و أذل الكاذب المبطل، عليكم يا أهل هذا المصر بتقوي الله و طاعة من أطاع الله من أهل بيت نبیکم، الذين هم اولي بطاعتكم من المنتحلين المدعين القائلين: الينا الينا، يتفضلون بفضلنا، و يجاحدونا أمرنا، و ينازعونا حقنا، و يدفعونا عنه، و قد ذاقوا و بال ما اجترحوا فسوف يلقون غيا. قد قعد عن نصرتي منكم رجال و أنا عليهم عاتب زار، فاهجروهم، و اسمعوهما ما يكرهون، حتي يعتبونا و نري منهم ما نحب.

یعنی: سپاس خدا را که دوست خود را یاری کرد و دشمنش را خوار نمود و راستگویی حقیقت خواه را آبرو داد و دروغ گوی مفسده جو را زبون نمود. ای مردمی که در این شهر [کوفه] زندگی می کنید! بر شما باد تقوای الهی و پیروی کسی از اهل بیت پیامبران که خدا را پیروی می کند. همان هایی که از سایر مدعیان باطل گو، به اطاعت و فرمانبرداری شایسته ترند. آن مدعیانی که همواره مردم را به سوی خود می خوانند و بر اثر فضیلتی که از ما به دست آورده اند، اظهار برتری می کنند و امر ما [ولایت و امامت] را انکار می نمایند و حق ما را از بین می برند و ما را از استفاده حق خودمان منع می کنند. آری، آنان آب تلخ بد رفتاری و بد کرداری خویش را چشیدند و به زودی هم به بد فرجامی خود می رسند.

عده ای از میان شما نیز، از کمک و یاری ما دست برداشته [و از این طریق، دشمنانمان را تقویت نمودند] و مرا از کردار خویش ناراحت و نگران نمودند. اینک شما نیز از آنان دوری کنید و با گفتارشان، آنان را از کرده خویش شرمند کنید، تا از کردار ناروای خود شرمگین شده و به ما روی آورند و آن چه از آنان انتظار داشتیم برآورده کنند.

بدین ترتیب آن حضرت دوستداران و یاران خویش و توده های میلیونی مسلمانان کوفه را مورد عنایت و کارشکنان و واپس گرایان را سرزنش و توبیخ نمود و از آن پس، این شهر بزرگ را مقرر حکومت عدالت جویانه خویش قرار داد.

وفات «عباس ابن عبدالمطلب» عموی بزرگوار پیامبر(ص) در سال 32 هجری قمری «عباس ابن عبدالمطلب» عموی بزرگوار پیامبراسلام (ص) و از بزرگان قریش در سال 32 هجری قمری وفات یافت. او مردی توانگر بود و گویند که پیش از هجرت پیامبراکرم (ص) به مدینه، اسلام آورد، اما عقیده اش را آشکار نساخت. برخی دیگر از مورخان معتقدند که عباس ابن عبدالمطلب کمی پیش از فتح مکه در سال 8 هجری به مسلمانان پیوست و پس از فتح مکه منصب سقایت خانه خدا یعنی تامین آب برای زائران خانه کعبه رارسول خدا(ص) به ایشان واگذار کرد. عباس در غزه حنین درکناریاران حضرت محمد(ص) حضورداشت و در اواخر عمر از دوچشم نابینا شد وچندی بعد بدرود حیات گفت و چندی بعد بدرود حیات گفت. پیکریاک عباس ابن عبدالمطلب راپسرش «عبدالله» درگورستان بقیع درمدینه منوره به خاک سپرد.

درگذشت ابوحذیفه راوی اخبار تاریخی، قصص انبیا و حدیث در سال 206 هجری قمری «ابوحذیفه» راوی اخبار تاریخی، قصص انبیا و حدیث دیده ازجهان فروبست. اودربلخ بدنیا آمد اما دربخارا زندگی کرد. وی مدتی هم درمکه و مدینه به فراگیری حدیث مشغول بود. ابوحذیفه راوی احادیثی معتبراست. از میان افرادی که وی از آنان روایت کرده است، امام جعفرصادق(ع)، محمدبن اسحاق و مالک بن انس رامی توان نام برد. همچنین محمدبن قدامه بخاری، محمدبن نیشابوری و عبدالله ابن احمد مروزی از جمله ناقلان روایات ابوحذیفه بودند. ازتالیفات ابوحذیفه المبتداء رامی توان نام برد که

مهمترین اثراوست و از نخستین تالیفات اسلامی درباره خلقت و قصص پیامبران به شمار می آید. الفتوح و روایتی بلند از امام صادق(ع) درباره معراج حضرت رسول(ص) از دیگر آثار ابوحنیفه است.

درگذشت «#; احمد بن یحیی زملی» در سال 306 هجری قمری
«#; احمد بن یحیی زملی» از مشاهیر عارفان قرن 4 هجری قمری درگذشت. کنیه وی ابو عبدالله و شهرتش ابوالجلاء بود. برخی از علما بر این عقیده اند که در سرتاسر سرزمینهای شام، حجاز، عراق و حلب مانند زملی کسی نبوده است. زملی که با ذوالفنون عالم مصری هم عصر بود در طلب علم سفرهای بسیار کرد و به گردآوری روایات و احادیث همت گماشت. برخی از یادداشتهای ابن عارف بزرگ بصورت خطی موجود است.

«#; میرزا جهانگیرخان شیرازی» از مبارزین مشروطیت در سال 1287 هجری شمسی
«#; میرزا جهانگیرخان شیرازی» از مبارزین سرسخت مشروطیت در جریان به توپ بستن مجلس شورای ملی در سال 1287 هجری شمسی توسط قوای قزاق به قتل رسید. وی که بواسطه مدیریت روزنامه صوراسرافیل به همین نام مشهور شده بود پس از اشغال مجلس توسط قزاقان با جمعی از یارانش به دستور محمد علیشاه دستگیر شد. حاج میرزا نصرالله ملک المتکلمین از وعاظ و خطبای مشهور این دوره نیز در میان دستگیر شدگان بود. این دو تن را به همراه سلطان العلمای خراسانی مدیر روزنامه روح القدس در باغشاه به طرز فجیعی اعدام کردند و اجسادشان را در خندقی پشت باغشاه پنهان نمودند اما چند روز بعد به همت یکی از آزادیخواهان پیکر آنها به خاک سپرده شد. در پی این حادثه محمد علیشاه طی دستخطی به مشیرالدوله دستور داد تا مجلس را تعطیل کند. قابل توجه است که در همین زمان سید عبدالله بهبهانی به کلهر تبعید شد و علمای آزادیخواه و مبارز دیگر نیز هریک طی حکمی به نقاط دیگر ایران و اروپا تبعید گردیدند .

آغاز عملیات نصر 5 در سال 1366 هجری شمسی
عملیات نصر 5 با رمز یازهر(س) در سال 1366 هجری شمسی آغاز شد. این عملیات با هدف تصرف و تأمین بخشی از ارتفاع مسلط بر قلعه دیزه عراق آغاز شد. عملیات نصر در منطقه جنوب غربی سردشت صورت گرفت که در نتیجه آن ارتفاعات 2215 و دشت بوجار و تعدادی از روستاهای مرزی از لوٹ وجود دشمن بعثی پاک شدند و غنائم قابل توجهی نیز به دست دلاورمردان سپاه اسلام افتاد .

اعطاء دکترای افتخاری ریاضیات به استاد احمد بیرشک در سال 1377 هجری شمسی
در نخستین همایش انجمنهای علمی ایران در سال 1377 هجری شمسی دکترای افتخاری ریاضیات به استاد احمد بیرشک اعطاء گردید. استاد احمد بیرشک در طول عمر بابرکت خود موفق به انتشار نهصد مقاله و یکصد جلد کتاب و تربیت صدها دانشجوی پویانده علم شده است. پژوهش استاد در زمینه گاهشماری ایرانی، حیرت و تعجب بزرگترین تقویم شناسان جهان را برانگیخته است. از استاد بیرشک آثار ارزنده ای چون دانشنامه بزرگ فارسی و خلاصه زندگینامه دانشمندان جهان موجود است .

تصرف شهر کاراکاس توسط سیمون بولیوار در سال 1821 میلادی
شهر کاراکاس پایتخت امروزی ونزوئلا طی جنگهای آزادی بخش سیمون بولیوار در سال 1821 میلادی به تصرف او درآمد. در این جنگ یک ساعته اسپانیا کاری از پیش نبرد و بولیوار قهرمان مبارزات آمریکای جنوبی موفق شد پس از این پیروزی کلمبیای بزرگ را تشکیل دهد. گفتنی است کلمبیای بزرگ شامل ونزوئلا، کلمبیا، پاناما و اکودور بود و بولیوار خود به عنوان اولین رئیس جمهور این سرزمین انتخاب شد.